2

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОГДАНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

01 июня 2020 года								№ 14
с.Богдановка

О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства и содержания территории сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденные решением от 25.12.2017 № 54

В связи с приведением нормативной правовой базы в соответствии с требованиями федеральных законов от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации, Закона РФ от 14.05.1993 № 4979-1»О ветеринарии» , Закона Забайкальского края от 07.12.2009 № 292-ЗЗк «О ветеринарии в Забайкальском крае», на основании протеста Краснокаменской межрайонной прокуратуры, руководствуясь Уставом сельского поселения «Богдановское», Совет сельского поселения «Богдановское»
РЕШИЛ:
	1. Внести в Правила благоустройства и содержания территории сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденные решением Совета сельского поселения «Богдановское» от 25.12.2017 № 54 следующие изменения и дополнения:
- п. 1.1 слова «ГОСТ РФ 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения» исключить;
- дополнить раздел 4.12 пунктом 4.12.6 следующего содержания: «4.12.6. На каждой стоянке (остановке) транспортных средств, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, должен быть обеспечен беспрепятственный доступ инвалидов на её территорию и выделено не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II, III групп и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей – инвалидов. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства.»;
- раздел 10.6 исключить.
2.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Богдановское».

Глава сельского поселения                                                    В.И.Ефремов